
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации  
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  
ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ДИЗАЙНА»  

 

ПРИКАЗ 

«11» декабря 2024 г.                      Санкт-Петербург     №  152 

Об утверждении скидок на обучение 
(высшее образование)  

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (ред. 08.08.2024), статьей 10 Порядка определения платы для физических и 
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных 
государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Минобрнауки России, оказываемые 
ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными 
законами, в пределах установленного государственного задания, утвержденного Приказом 
Минобрнауки России от 12.02.2019 № 6н (ред. 11.05.2023), и на основании протокола заседания 
Ученого Совета СПбГУПТД от 22.10.2024 № 12 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие размеры скидок на обучение по программам высшего образования (кроме 
Высшей школы технологии и энергетики) для обучающихся, оплачивающих обучение в более 
ранний период, в размере: 

Период оплаты Размер скидки, % 
при оплате обучения за 2 семестра и более 

12 декабря – 26 декабря 2024 г. 20 
при оплате обучения за 1 семестр 

12 декабря – 26 декабря 2024 г. 15 

Уровни образования: бакалавриат, магистратура, аспирантура.   
Форма обучения: заочная. 

2. Скидки на обучение за предстоящий период обучения (не менее 1 семестра) предоставлять в 
случае отсутствия задолженности по оплате на текущую дату в соответствии со сроками, 
указанными в договоре об образовании. 

3. Данный вид скидок на обучение не суммировать со скидками, предоставляемыми в зависимости 
от количества единовременно оплачиваемых курсов (лет обучения) и программой «Колледж-вуз». 
В случае наличия иных предоставленных скидок на обучение в соответствии с локальными актами 
СПбГУПТД, общая скидка не может превышать 20%. 

4. Начальнику управления внебюджетного обучения (Антонову С.К.), начальнику управления 
внебюджетного приема (Храмчихиной М.Ю.), начальнику учебного управления (Климовой Н.С.), 
директору Высшей школы печати и медиатехнологий (Лезуновой Н.Б.) руководствоваться 
настоящим приказом с 11 декабря 2024 года.  

5. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по информационной политике и приему 
(Коробовцеву А.А.) 

 
 
Первый проректор,         А.Е. Рудин 
проректор по учебной работе          
 
СОГЛАСОВАНО: 
 
Проректор по информационной                    А.А. Коробовцева 
политике и приему  

Председатель Совета обучающихся      А.В. Гандрабура 


